
令和４（２０２２）年３月１日  

                

能勢小中学校 保護者の皆様 

 能勢町立能勢小中学校  

校 長  辻 新造     

      

 

新型コロナウイルス感染症に関わるお知らせとご協力のお願い 

 

 

日頃は、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。  

さて、３月１日に本校の生徒１人について、新型コロナウイルス感染症の感染確認がありました。 

なお、今回感染確認の生徒については学校による行動状況調査を行い、濃厚接触者はいないと判断しまし

た。従って小中学校全体としての新たな臨時休業はありません。 

 

日々の生活の中で、誰もが感染者・濃厚接触者となる可能性があります。体調の悪い時は登校を見合わせ

るなどしていただき、一層の体調管理をお願いいたします。 

学校としても毎日の教育活動に精一杯努めていくとともに、児童生徒の健康状態にも一層の留意を払っ

てまいります。今後ともご理解、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

この件につきましては、個人情報保護の観点及び該当者に風評被害が生じないよう、不用意な詮索や発信

などがないよう、ご配慮をお願いいたします（該当者については、学年・学級・症状等の情報はお知らせい

たしません）。 

 

 

 

 


